
KLUB STONOŽKA OSTRAVA

1

ASOCIACE RODIČŮ A PŘÁTEL

ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ

V ČR z. s.

Výroční zpráva 

klubu 2022



ZÁKLADNÍ INFORMACE

 Sídlo sdružení:  Mitušova  1330/4, Ostrava 

   Hrabůvka , 700 30

 Integrační centrum: Mitušova 1330/, Ostrava 

   Hrabůvka , 700 30

 Telefon pevná linka: 596 729 587

 Mobilní telefon: 777 754 571

 E-mail:  cit@stonozkaostrava.cz

 WEB:  www.stonozkaostrava.cz

 Bankovní spojení: ČSOB a. s. Ostrava

 Číslo účtu:  122339731/0300  

 IČO:   68308892

 Statutární zástupce:

Předseda:

Jan Pucher

Místopředseda:

Magda Karkošková

Jednatel

Andrea Pucherová

2



ÚVOD
Výroční zpráva Klubu Stonožka Ostrava vám poskytne:

• údaje o činnostech

• údaje o jednotlivých aktivitách 

• informace o hospodaření naší organizace

• obrazový průvodce rokem 2022

• plán volnočasových činností za rok 2022

• předběžný plán akcí na rok 2023

Klub Stonožka

     Klub Stonožka je spolek, který je členem celorepublikové Asociace rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s.. Našimi uživateli  jsou osoby s 

postižením - mentálním, fyzickým , kombinovaným i osoby s poruchou 

autistického spektra. Věková struktura uživatelů je 6 – 64 let.

Poslání našeho klubu je:

     ,, Zmírňovat důsledky zdravotního postižení člověka na život jeho a jeho 

rodiny, pomáhat zdravotně postiženým lidem a jejich rodinám v přístupu a 

využívání veškerých aktivit běžného života, v prosazování a naplňování 

jejich práva žít plnohodnotný život.“

Principy poskytování našich služeb jsou založeny na:

• Respektování práv a osobní volby uživatele

• Rozvoji soběstačnosti, seberealizace a nezávislosti na soc. službě

• Podpoře využívání přirozené vztahové sítě

• Dostupnosti pro všechny

• Odbourávání bariér veřejnosti v pohledu na osoby s postižením

Cíle :

• Zvyšovat soběstačnost postižených lidí a zajišťovat a rozvíjet jejich 

schopnosti.

• Aktivizovat sociální a pracovní schopnosti a dovednosti lidí s mentálním a 

zdravotním onemocněním.

• Zvýšit možnost samostatného jednání a zmobilizovat pocit zodpovědnosti 

uživatelů.

• Umožnit alespoň částečné zaměstnání osob s postižením a jejich případné 

zařazení do pracovního procesu.

3



NAŠE  SLUŽBY
Klub Stonožka Ostrava nabízí mnoho služeb, které jsou prospěšné pro

   osoby se zdravotním postižením a jejich rodiny. Veškeré služby jsou  

poskytovány formou denního stacionáře.

Sociálně terapeutické dílny (STD)

• Keramická dílna - keramické činnosti ve všech podobách

• Veřejně prospěšné  - pomoc při péči o městský mobiliář, údržba zeleně

• Dřevodílna- práce se dřevem

• Kreativní dílna

• Chovatelství a pěstitelství

Volnočasová aktivizační činnost

•  Zájmové, vzdělávací a volnočasové aktivity ( sportovní kroužek, výtvarný 

kroužek, kroužek vaření, návštěva kulturních akcí, bazénu, bowlingu   

apod.)

•  Základní sociální poradenství

•  Jednodenní akce

•  Víkendové pobyty

•  Letní tábor

•  Zimní pobyt na horách

 Svoz a rozvoz dětí a klientů na veškeré naše aktivity

     Provádíme rozvoz i svoz klientů a členů v rámci STD i volnočasových 

aktivit.

4



Obrazový průvodce rokem 2022

Sociálně  - terapeutické dílny

Keramická dílna

5



6

Kreativní dílna



7

Chovatelství, pěstitelství



Dřevodílna

8



Volnočasová klubová činnost

Kroužky, zábava, celodenní výlety, pobytové

akce, víkendové akce, muzikoterapie, sportovní

soutěže a ostatní.

9



CELOROČNÍ

INTEGRAČNÍ

TÁBOR

STONOŽKA

-

DÍVČÍ HRAD

Osoblažsko, okr. Bruntál



❖ pobyt v přírodě, její poznávání a ochrana

❖ přirozená pracovní rehabilitace jako 
plánovaná činnost Sociálně Terapeutických Dílen

❖ pěstitelství

❖ vodní sporty (využití místního rybníka a 
potoka)

❖ běžné činnosti spojené s provozem a údržbou 
CIT– topení, příprava dřeva, zemní práce, 
budování vybavení tábora (lavice, stoly, brána, 
totemy, výroba upomínkových předmětů apod.)

❖ chovatelství drůbež, králíci, ovce apod.

❖ kombinované letní tábory pro děti

❖ jednodenní, vícedenní i víkendové akce pro 
klienty i jejich zákonné zástupce



12

Průvodce vybudovanou 

bezbariérovosti 

CIT Stonožka Dívčí Hrad



13

Průvodce akcí klubu v rámci 

volnočasové činnosti 2021

-Leden 2022
10.1. Zahájení klubové činnosti

14.-16.1. Víkendový pobyt Dívčí Hrad

-Únor 2022
4.-6.2.Víkendový pobyt DH

26.2-5.3 Prázdninový pobyt Chata Ámos Dolní Bečva

-Březen 2022
18.-20.3.Společný víkendový pobyt rodičů a dětí+asistentů 

Dívčí Hrad

-Duben 2022
1.-3.4 Víkendový pobyt ve Stonožce

12.-16.4 Víkendový velikonoční pobyt Dívčím Hradě

-Květen 2022
11.-14.5. Víkendový pobyt Dívčí Hrad

29.5-4.6.  Vodácká výprava Vltava 2022

-Červen 2022
13.-18.6. Pobytová akce chata Smrkovka



14

-Červenec 2022
17.-30.7. Letní tábor Dívčí Hrad

- Září 2022
12.9. Zahájení klubové činnosti

-Říjen 2022
30.9-2.10 Víkendový pobyt Dívčí Hrad

11.-16.10 Podzimní pobytová akce Ramzová

27.-30.10 Víkendový pobyt Dívčí Hrad

-Listopad 2022
11.-13.11 Víkendový pobyt Dívčí Hrad

25.-27.11 Víkendový pobyt v klubu Stonožka

 

-Prosinci 2022
5.12. Mikulášská nadílka + Výroční členská schůze

19.12. Vánoční posezení u vánočního stromečku

Celkem se zúčastnilo:

Víkendové akce – 12: 180 členů 60 asistentů

Vícedenní akce – 4: 100 členů 40 asistentů

Letní tábor -1: 35 členů 15 asistentů

Volnočasové kroužky – 30: 360 členů 120 asistentů

Jednodenní akce (výlety návštěvy kina, divadla a 

podobně – 25 : 255 členů 110 asistentů 

Celkově se zúčastnilo: 930 členů a 345 asistentů



15

Předběžný plán akcí klubu v rámci volnočasové 

činnosti 2023



16



17


	Snímek 1
	Snímek 2: ZÁKLADNÍ INFORMACE
	Snímek 3: ÚVOD
	Snímek 4: NAŠE  SLUŽBY
	Snímek 5: Obrazový průvodce rokem 2022 Sociálně  - terapeutické dílny
	Snímek 6
	Snímek 7: Chovatelství, pěstitelství
	Snímek 8: Dřevodílna
	Snímek 9: Volnočasová klubová činnost
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

